
Rachunkowość, zadanie potwórzeniowe 

 

 

Zadanie 1 

Podmiot prowadzi ewidencję w układzie rodzajowo-funkcjonalnym. Salda kont na początek okresu 

sprawozdawczego przedstawiają się następująco: 

 

 Aktywne rozliczenia międzyokresowe kosztów 22 000 zł 

 Pasywne rozliczenia międzyokresowe kosztów 6000 zł 

 Rozliczenia międzyokresowe przychodów 11 000 zł 

 Środki trwałe 10 000 zł 

 Umorzenie środków trwałych 6800 zł 

 Środki trwałe w budowie 42 000 zł 

 Towary 35 000 zł 

 Kasa 350 zł 

 Rozrachunki z odbiorcami 2000 zł 

 

W okresie sprawozdawczym miały miejsce następujące operacje gospodarcze: 

1) Pracownik pobrał gotówkę z kasy na poczet delegacji służbowej 300 zł 

2) Pracownik rozliczył koszty delegacji w kwocie 200 zł, dotyczące kosztów wydziałowych 

3) Pracownik zwrócił 100 zł do kasy z tytułu niewykorzystanej gotówki w trakcie delegacji 

służbowej 

4) Otrzymano informację o należnej dywidendzie z tytułu zysków od osób prawnych w kwocie 

2000 zł 

5) Naliczono podatek od nieruchomości w kwocie 2500 zł, który obciąża koszty wydziałowe 

1900 zł oraz koszty zarządu 600 zł 

6) Utworzono odpis aktualizujący na wątpliwe należności od odbiorców w kwocie 5800 zł w tym 

na odsetki 700 zł 

7) Naliczono nam zobowiązania z tytułu odsetek dotyczące nieterminowego regulowania przez 

nas długów w kwocie 4300  

8) Odpisano na koniec okresu sprawozdawczego (a) kwotę 1800 zł z tytułu nakładów na budowę 

środków trwałych bez efektu, (b) kwotę 900 jako przedawnione zobowiązania oraz (c) kwotę 

1460 jako przedawnione należności 

9) Otrzymano nieodpłatnie materiały o wartości 6500 zł, które przyjęto do magazynu 

10) Sprzedano wystawiając fakturę VAT ze stawką podstawową środek trwały za cenę netto 5000 

zł. Wartość początkowa środka trwałego to 10 000 zł, a jego dotychczasowe umorzenie 6800 

zł.  

11) W wyniku zdarzenia losowego uległy zniszczeniu towary o wartości magazynowej 2100 zł. 

kwota otrzymanego na rachunek bankowy odszkodowania wyniosła 1700 zł (wyciąg 

bankowy). 

12) Zaliczono do kosztów bieżącego okresu poniesione poprzednio koszty ubezpieczenia 

pojazdów zarządu w kwocie 14 200 zł (część salda Dt. konta RMK) 

13) Wystawiono faktury sprzedaży towarów w wysokości 20 000 zł netto, którym cena 

magazynowa wynosi 18 000 zł, a cena zakupu 17 000 zł. Na poczet sprzedaży otrzymano w 

okresie poprzednim zaliczkę w wysokości 11 000 zł (saldo konta „Rozliczenia 

międzyokresowe przychodów”). 

14) Wpłynęła pozostała kwota od odbiorcy za sprzedane towary w poprzedniej operacji. 

 

Proszę zaksięgować powyższe operacje gospodarcze. 

 

 

 

 

 


